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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lagar om ändring av lagen om kommunala pensioner och 
om upphävande av 14 § 2 mom. i veterinärvårdslagen 

 
PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
kommunala pensioner ändras och att 14 § 
2 mom. i veterinärvårdslagen upphävs. 

Enligt propositionen ska den kommunala 
pensionsanstalten kunna producera pensions-
administrativa tjänster även för kundgrupper 
utanför det kommunala pensionsskyddet till 
den del tjänsterna inte innebär utövande av 
offentlig makt.  

De bestämmelser som handlar om att gå i 
ålderspension föreslås bli ändrade på så sätt 
att ett kommunalt förtroendeuppdrag, ett av-
tal om familje- eller närståendevård eller ett 
annat uppdragsavtal inte ska utgöra något 
hinder för ålderspension på grundval av 
kommunala anställningar även om ålderspen-

sionen beviljas från ett annat system än det 
kommunala pensionssystemet. Dessutom fö-
reslås det att ändring i beslut om löntagarnas 
pensionsavgift ska sökas hos besvärsnämn-
den för arbetspensionsärenden och inte som 
nu hos förvaltningsdomstolen. Enligt försla-
get ska de bestämmelser om pensions-
grundande arbetsinkomster för kommunalve-
terinärer som ingår i veterinärvårdslagen 
upphävas och flyttas till lagen om kommuna-
la pensioner. I propositionen ingår dessutom 
vissa andra tekniska ändringar av lagen om 
kommunala pensioner. 

Lagarna avses träda i kraft den 1 januari 
2009. 

 
————— 
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ALLMÄN MOTIVERING 

1  Nuläge och föreslagna ändringar  

1.1 Produktion av pensionsadministrati-
va tjänster 

De inkomstuppgifter som ligger till grund 
för arbetspensionen registreras för närvaran-
de i arbetspensionssystemens gemensamma 
intjäningsregister. Alla anstalter har dock 
sina egna datasystem för behandling av pen-
sionsansökningar och beräkning av pensio-
ner. Den kommunala pensionsanstalten håller 
på att revidera sina egna system i och med att 
det nuvarande systemet för behandling av 
pensionsansökningar blir föråldrat. Ett mål 
med det nya systemet är att göra beslutsfunk-
tionen effektivare och kundservicen bättre 
och mångsidigare genom att öka automatio-
nen, upprätta ett mångsidigt användarstöd för 
manuella faser av behandlingen och i högre 
grad utnyttja elektronisk kommunikation och 
informationsförmedling i all verksamhet. 

I synnerhet de offentliga pensionssystemen 
har pensionsskydd som sinsemellan är myck-
et lika varandra till innehållet. Därför kunde 
den kommunala pensionsanstaltens system 
för behandling av pensionsansökningar ut-
nyttjas också för behandlingen av pensions-
ansökningar inom den övriga offentliga sek-
torn. Kyrkans centralfond, som har hand om 
pensionerna inom den evangelisk-lutherska 
kyrkan, har uttryckt sitt intresse för att den 
kommunala pensionsanstalten också skulle 
behandla pensionsansökningar från personer 
inom den evangelisk-lutherska kyrkans pen-
sionssystem och betala ut pensioner till dem. 
Kyrkans centralfond skulle enligt förslaget 
dock fortfarande finansiera pensionerna och 
ha hand om den anknytande placeringsverk-
samheten. 

Enligt lagen om kommunala pensioner 
(549/2003) sköts det pensionsskydd som an-
ges i den nämnda lagen av den kommunala 
pensionsanstalten. För att den kommunala 
pensionsanstalten ska kunna sköta pensions-
administrativa tjänster för andra än dem som 

omfattas av det kommunala pensionssyste-
met krävs det särskilda bestämmelser om det-
ta. 

Det fordras avsevärda ekonomiska inve-
steringar för att upprätta och ta i bruk nya sy-
stem för behandling av pensioner. Man har 
dock bedömt att ett nytt system samtidigt 
också gör behandlingen effektivare vid den 
kommunala pensionsanstalten. En pensions-
anstalt som kan köpa pensionsadministrativa 
tjänster av en annan pensionsanstalt behöver 
inte själv göra finansiella investeringar eller 
använda personalresurser till att utveckla ett 
system för behandling av pensioner. I syn-
nerhet inom ett litet pensionssystem kan ett 
sådant utvecklingsarbete kräva oproportio-
nerligt stora resurser. 

För att den kommunala pensionsanstaltens 
system ska kunna utnyttjas i större utsträck-
ning föreslås det att man i lagen om kommu-
nala pensioner tar in en bestämmelse om att 
pensionsanstalten kan producera pensions-
administrativa tjänster samt sådana stödtjäns-
ter som de kräver även för kundgrupper utan-
för det kommunala pensionsskyddet till den 
del tjänsterna inte innebär utövande av of-
fentlig makt. Att fatta beslut i ett pensions-
ärende är att utöva offentlig makt, och denna 
beslutanderätt föreslås kvarstå hos det pen-
sionssystem som köpt de pensionsadministra-
tiva tjänsterna. Enligt förslaget ska den 
kommunala pensionsanstalten bereda ansök-
ningarna innan de avgörs och ha hand om ut-
betalningen av pensioner. En motsvarande 
bestämmelse om produktion av pensionsad-
ministrativa tjänster finns i lagen om stats-
kontoret (305/1991). 
 
1.2 Pension med stöd av någon annan 

arbetspensionslag 

Enligt de nuvarande bestämmelserna har en 
anställd som har ett kommunalt förtroende-
uppdrag eller som har ingått ett avtal med 
kommunen om familje- eller närståendevård 
eller ett annat uppdragsavtal ingen möjlighet 
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att få ålderspension från det kommunala pen-
sionssystemet om han eller hon går i ålders-
pension med stöd av någon annan arbetspen-
sionslag. Om en anställd dock går i ålders-
pension från en anställning som omfattas av 
lagen om kommunala pensioner, har han el-
ler hon trots att ett avtal om familje- eller 
närståendevård eller ett annat uppdragsavtal 
fortfarande är i kraft rätt till pension som före 
pensioneringen tjänats in på grundval av alla 
anställningar som omfattas av lagen om 
kommunala pensioner. Om anställningen 
fortsätter efter att den anställde har gått i ål-
derspension, tillväxer pensionen med 1,5 
procent per år. Efter att ha fyllt 68 år har den 
anställde rätt till den pension som tjänats in 
på grundval av de inkomster som har betalats 
efter det att han eller hon gick i ålderspen-
sion. 

För att situationen ska vara densamma oav-
sett vilken arbetspensionslag en anställd som 
går i pension har omfattats av, föreslås det att 
ett kommunalt förtroendeuppdrag, ett avtal 
om familje- eller närståendevård eller ett an-
nat uppdragsavtal som fortfarande är i kraft 
inte längre ska utgöra något hinder för ål-
derspension på grundval av kommunala an-
ställningar. Då kan bland annat sådana situa-
tioner undvikas att någon bryter ett avtal om 
familje- eller närståendevård för några dagar 
för att få pension. Som exempel kan nämnas 
en närståendevårdare som har tjänat in bety-
dande pension enligt lagen om kommunala 
pensioner och som efter den kommunala an-
ställningen har fått anställning inom den pri-
vata sektorn och går i ålderspension därifrån. 
De nuvarande bestämmelserna utgör dock ett 
hinder för kommunal pension eftersom per-
sonen i fråga fortsätter som närståendevårda-
re och ålderspensionen har beviljats från ett 
pensionssystem inom den privata sektorn. 

Enligt förslaget ska dessutom bestämmel-
sen om pension på tidigare grunder precise-
ras så att den gäller på samma sätt i de fall då 
pension beviljas med stöd av en annan lag 
som om den beviljades med stöd av lagen om 
kommunala pensioner. Om en person som 
har fått invalidpension eller rehabiliterings-
penning på nytt blir arbetsoförmögen eller 
går i ålderspension inom två år från det att 
den tidigare pensionen upphörde eller rehabi-
literingsperioden löpte ut, beviljas den nya 

pensionen på samma grunder som den tidiga-
re pensionen eller rehabiliteringspenningen. 
Då tjänas ingen ny invalidpension in på basis 
av eventuella arbetsinkomster från tiden mel-
lan pensionerna, eftersom denna tid redan har 
beaktats i pensionstillväxten för återstående 
tid. Denna bestämmelse som hindrar att pen-
sionsskydd tjänas in dubbelt gäller för närva-
rande bara i de fall då en anställd får pension 
från och också arbetar inom det kommunala 
pensionssystemet. För att pension ska tjänas 
in på samma sätt också när en person får 
pension från ett pensionssystem och arbetar 
inom att annat, föreslås lagen bli preciserad 
på så sätt att inkomster från tiden mellan re-
habilitering eller pension och en ny pension 
inte ska beaktas vid beräkningen av pension 
som bestäms på tidigare grunder. 
 
 
1.3 Pensionsgrundande arbetsinkomst 

för kommunalveterinärer 

När den pensionsgrundande arbetsinkoms-
ten för en kommunalveterinär bestäms, beak-
tas utöver de löneförmåner som kommunen 
betalar för tjänsteåligganden även de arvoden 
som veterinären tar ut hos djurägare eller 
djurinnehavare. I veterinärvårdslagen 
(685/1990) föreskrivs om kommunalveteri-
närers rätt att ta ut arvoden för veterinärhjälp 
och andra tjänster som hänför sig till den. 
Där sägs också att arvodena är pensions-
grundande arbetsinkomster för kommunalve-
terinärerna och att det genom förordning av 
statsrådet bestäms närmare på vilket sätt 
arvodena ska beaktas som pensionsgrundan-
de. Också i lagen om kommunala pensioner 
nämns att arvodena ska beaktas när arbetsin-
komsten bestäms. Veterinärvårdsförordning-
en (1039/1990), som utfärdats med stöd av 
veterinärvårdslagen, innehåller bestämmelser 
om fastställande av arvoden som grund för 
pension. Kommunens hälsovårdsnämnd eller 
någon annan nämnd eller myndighet som an-
svarar för verkställigheten av veterinärvården 
ska varje år fastställa ett lönebaserat belopp 
som beaktas som pensionsgrundande lön för 
kommunalveterinären. Förordningen innehål-
ler bestämmelser om tidpunkten för faststäl-
landet, justering av ett fastställt belopp, 
kommunalveterinärens skyldighet att lämna 
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uppgifter för fastställandet och det maximi-
belopp som kan fastställas.   

För tydlighetens skull bör alla bestämmel-
ser om innehållet i det kommunala pensions-
skyddet ingå i lagen om kommunala pensio-
ner och i förordningar som utfärdats med 
stöd av den. Därför föreslås det att bestäm-
melserna om kommunalveterinärers pen-
sionsgrundande inkomster och hur de be-
stäms ska överföras från veterinärvårdslagen 
och veterinärvårdsförordningen till lagen om 
kommunala pensioner till den del det fordras 
bestämmelser i lag och till övriga delar till en 
förordning av finansministeriet som utfärdas 
med stöd av lagen om kommunala pensioner. 
 
1.4 Sökande av ändring i fråga om lön-

tagarnas pensionsavgift 

En anställd kan yrka rättelse hos den kom-
munala pensionsanstalten av den pensions-
avgift för löntagare som medlemssamfundet 
tagit ut hos honom eller henne. I ett beslut 
som den kommunala pensionsanstalten med-
delat om en pensionsavgift får ändring sökas 
genom besvär hos Helsingfors förvaltnings-
domstol. Besvärsnämnderna för arbetspen-
sionsärenden slogs vid ingången av 2007 
ihop till en ny besvärsnämnd för arbetspen-
sionsärenden som behandlar besvärsärenden 
inom alla arbetspensionssektorer. Med un-
dantag för det kommunala pensionssystemet 
ska besvär som gäller löntagarnas pensions-
avgift enligt andra arbetspensionslagar be-
handlas i besvärsnämnden för arbetspen-
sionsärenden. För enhetlighetens skull före-
slås att också sökande av ändring i fråga om 
löntagares pensionsavgift som bestämts med 
stöd av lagen om kommunala pensioner ska 
behandlas i besvärsnämnden för arbetspen-
sionsärenden. 

I lagen om kommunala pensioner föreslås 
också vissa andra ändringar av teknisk natur 
som huvudsakligen motsvarar ändringar som 

tidigare har gjorts i lagen om pension för ar-
betstagare (395/2006). 

 
2  Proposi t ionens konsekvenser 

När de föreslagna lagändringarna har trätt i 
kraft kan den kommunala pensionsanstalten 
tillhandahålla pensionsadministrativa tjänster 
också för andra pensionssystem. I synnerhet 
de offentliga pensionssystemen har pensions-
skydd som sinsemellan är mycket lika var-
andra till innehållet. Om fler pensionssystem 
utnyttjar samma system för behandling av 
pensionsansökningar, behöver man inte flera 
gånger använda de arbetsinsatser och finan-
siella investeringar som krävs för att bygga 
upp och utforma systemen till att skapa lika-
dana produkter. Om dessa fördelar uppstår i 
praktiken eller inte beror på om man mellan 
systemen ingår avtal om att producera och 
köpa pensionsadministrativa tjänster. 

Genom de föreslagna ändringarna blir ställ-
ningen för bl.a. familje- och närståendevår-
darna enhetligare i och med att ett avtal om 
familje- eller närståendevård, ett annat upp-
dragsavtal eller ett kommunalt förtroende-
uppdrag inte längre utgör något hinder för 
pension på grundval av en anställning som 
omfattas av lagen om kommunala pensioner, 
om personen i fråga går i ålderspension med 
stöd av någon annan arbetspensionslag. De 
övriga ändringar av pensionsskyddets inne-
håll som föreslås i lagstiftningen är av tek-
nisk natur och har inga nämnvärda ekono-
miska konsekvenser. 
 
3  Beredningen av proposit ionen 

Propositionen har beretts vid finansministe-
riet. I Kommunernas pensionsdelegation, om 
vilken föreskrivs i 141 § i lagen om kommu-
nala pensioner, har man behandlat proposi-
tionen och varit enig om dess innehåll.  
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DETALJMOTIVERING 

1  Lagförslag 

1.1 Lagen om kommunala pensioner 

1 §. Lagens syfte och pensionsanstaltens 
uppgifter. I paragrafen föreskrivs om syftet 
med lagen om kommunala pensioner och om 
den kommunala pensionsanstalt som sköter 
pensionsskyddet. Nu föreslås ett nytt moment 
som skulle göra det möjligt att producera 
pensionsadministrativa tjänster också för 
andra pensionssystem. Samtidigt föreslår 
man att rubriken för paragrafen ändras ge-
nom att också pensionsanstaltens uppgifter 
nämns. 

Den kommunala pensionsanstalten håller 
på att revidera sitt system för behandling av 
pensionsansökningar. De olika pensionssy-
stemen har pensionsskydd som sinsemellan 
numera är så lika varandra till innehållet att 
det nya systemet för behandling av pensions-
ansökningar kunde tillämpas också för andra 
systems pensionsbeslut och utbetalningar av 
pensioner. I synnerhet pensionsskyddet inom 
den offentliga sektorn är mycket lika också 
när det gäller skyddsbestämmelserna inom 
det tilläggspensionsskydd som tidigare var i 
kraft. Inom den offentliga sektorn finns det 
flera små pensionssystem där det kunde vara 
motiverat att under kommande år koncentre-
ra beräkningen av pensionerna till större sy-
stem. Ett system som köper tjänster av 
Kommunernas pensionsförsäkring behöver 
inte självt investera pengar och personalens 
arbetstid för att utveckla ett nytt system. För 
att det ska gå att tillhandahålla tjänster på 
detta sätt föreslås ett nytt 3 mom. som gör det 
möjligt för pensionsanstalten att producera 
och sköta pensionsadministrativa tjänster 
även för andra pensionssystem till den del 
tjänsterna inte innebär utövande av offentlig 
makt. En motsvarande bestämmelse finns i 
2 § 3 mom. i lagen om statskontoret 
(305/1991). 

11 §. Ålderspension. Paragrafen innehåller 
bestämmelser om rätten till ålderspension. En 
förutsättning för att få ålderspension är i re-
gel att den anställdes kommunala anställning 
inte fortsätter. Enligt 3 mom. har en anställd 
som har parallella kommunala anställningar 

och som avslutar någon av dem för att gå i 
ålderspension dock rätt till pension som före 
pensioneringen tjänats in också på grundval 
av de andra parallella anställningarna, även 
om de fortsätter. Efter att ha fyllt 68 år har 
den anställde rätt till ålderspension på grund-
val av arbetsinkomster som har betalats efter 
det att han eller hon gick i ålderspension. Det 
föreslås att paragrafen utvidgas på så sätt att 
ett parallellt kommunalt förtroendeuppdrag 
eller ett avtal om familje- eller närstående-
vård eller ett annat uppdragsavtal som fortfa-
rande är i kraft inte ska utgöra något hinder 
för pension på grundval av den kommunala 
anställningen för en anställd som avslutar en 
anställning som omfattas av någon annan ar-
betspensionslag och går i ålderspension från 
den. Den anställde ska samtidigt få pension 
för tidigare avslutade anställningar och för 
dessa som inte är tjänste- eller avtalsförhål-
landen när han eller hon går i ålderspension 
från en anställning som omfattas av någon 
annan arbetspensionslag. Då förutsätts den 
anställde inte avsluta förtroendeuppdraget el-
ler uppdragsavtalsförhållandet. Pension för 
verksamhet under tiden med ålderspension 
får han eller hon efter att ha fyllt 68 år. 

12 §. Ålderspension från offentliga pen-
sionssystem. En ny pensionslag för evange-
lisk-lutherska kyrkan (261/2008) trädde i 
kraft den 1 maj 2008. Det föreslås att hänvis-
ningen i 1 mom. 5 punkten till pensionslagen 
för evangelisk-lutherska kyrkan (298/1966) 
ändras till att gälla den nya pensionslagen för 
evangelisk-lutherska kyrkan. 

En ny lag om ortodoxa kyrkan (985/2006) 
trädde i kraft vid ingången av 2007. Det före-
slås att hänvisningen i 1 mom. 6 punkten till 
lagen om ortodoxa kyrkosamfundet 
(521/1969) ändras till att gälla lagen om or-
todoxa kyrkan.  

52 §. Förmåner som berättigar till pension. 
Paragrafen innehåller bestämmelser om de 
förmåner under oavlönad tid i fråga om vilka 
de inkomster som ligger till grund för förmå-
nerna är pensionsgrundande. Ingen pension 
tjänas in under oavlönad tid som den anställ-
de har fått pension för. Enligt vedertagen till-
lämpningspraxis har pension från utlandet 
likställts med pension enligt finska arbets-
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pensionslagar. Eftersom det i paragrafen inte 
nämns att pension från utlandet utgör ett hin-
der för att pension ska tjänas in för oavlönad 
tid, föreslås ett sådant tillägg i 1 mom. In-
komster som ligger till grund för förmåner 
under oavlönad tid berättigar inte till pension 
för tid för vilken den anställde har fått en ut-
ländsk förmån eller en förmån på grundval 
av anställning i en internationell organisation 
eller en institution inom Europeiska gemen-
skaperna. 

Det föreslås att numret på lagen om Folk-
pensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner 
och rehabiliteringspenningförmåner, 
566/2005, skrivs in i 1 mom. 7 punkten. 

53 §. Återstående tid. I paragrafen före-
skrivs hur den inkomst för återstående tid 
som pension tjänas in på grundval av ska be-
stämmas. Inkomsten för återstående tid be-
stäms på grundval av de arbetsinkomster som 
den anställde har haft under de fem år som 
föregick det år under vilket arbetsoförmågan 
började. Som arbetsinkomster beaktas även 
de inkomster som ligger till grund för sådana 
förmåner under oavlönad tid vilka berättigar 
till pension. Enligt vedertagen tillämpnings-
praxis beaktas som arbetsinkomster även in-
valid- och deltidspension som har betalats 
under granskningstiden. Lydelsen i 3 mom. 
föreslås bli ändrad för att motsvara tillämp-
ningspraxis. Detta innebär att man i inkoms-
ten för återstående tid beaktar den inkomst 
för återstående tid som ligger till grund för en 
tidigare invalidpension och inkomstbortfallet 
på grund av en tidigare deltidspension, om-
vandlade till årsinkomst. I 2 mom. föreslås 
en sådan ändring att en hänvisning till in-
komster som ska beaktas enligt 3 mom. tas 
med i momentet. 

60 §. Pension på tidigare grunder. I para-
grafen föreskrivs om beviljande av pension 
på tidigare grunder. Om en person blir ar-
betsoförmögen på nytt eller går i ålderspen-
sion inom två år från det att invalidpensionen 
upphörde, bestäms den nya pensionen på ti-
digare grunder. Förfarandet är detsamma om 
den anställde beviljas invalidpension inom 
högst två år från det att tiden för betalning av 
rehabiliteringspenning löpte ut. Då tjänas 
ingen separat invalidpension in på basis av 
en anställning vid tiden mellan pensionerna 
eller mellan rehabiliteringen och pensionen, 

eftersom denna tid redan har beaktats i pen-
sionstillväxten för återstående tid. Denna be-
stämmelse som hindrar att pension tjänas in 
dubbelt gäller bara i de fall då en anställd får 
kommunal pension och arbetar inom det 
kommunala pensionssystemet. För att situa-
tionen ska vara densamma också när en per-
son får pension enligt någon annan arbets-
pensionslag och har en anställning som om-
fattas av lagen om kommunala pensioner, fö-
reslås det att ett nytt 3 mom. införs i paragra-
fen. Enligt det föreslagna momentet ska de 
inkomster som tjänats in efter det att den för-
sta pensionen upphörde eller tiden för betal-
ning av rehabiliteringspenning löpte ut inte 
beaktas i den nya pensionen, om en anställd 
beviljas pension på samma grunder enligt en 
arbetspensionslag.  

68 §. Inkomster som skall beaktas i pensio-
nen. I 6 mom. föreskrivs om inkomster som 
ska beaktas som pensionsgrundande inkomst 
för kommunalveterinärer. När arbetsinkoms-
ten bestäms, beaktas utöver de löneförmåner 
som kommunen betalar för tjänsteåligganden 
även det penningbelopp som det kommunala 
organ som avses i 7 § i veterinärvårdslagen 
årligen fastställer såsom de arvoden enligt 
14 § 1 mom. i nämnda lag som veterinären 
tar ut hos djurägare eller djurinnehavare, en-
ligt vad som föreskrivs med stöd av veteri-
närvårdslagen. Enligt 14 § i veterinärvårdsla-
gen har en kommunalveterinär rätt att för ve-
terinärhjälp och andra tjänster som hänför sig 
till den hos djurägaren eller djurinnehavaren 
ta ut ett arvode och resekostnadsersättning 
som fastställs i tjänstekollektivavtalet samt 
ersättning för förbrukade läkemedel och för-
nödenheter. Genom förordning av statsrådet 
bestäms närmare på vilket sätt arvodena ska 
beaktas som pensionsgrundande för kommu-
nalveterinärerna. Den verkställighet och 
övervakning av veterinärvården som enligt 
lag ankommer på kommunen ska enligt 7 § i 
veterinärvårdslagen skötas av hälsovårds-
nämnden, om inte kommunfullmäktige har 
beslutat att någon annan nämnd eller myn-
dighet ska handha uppgiften. 

Det föreslås att bestämmelser i veterinär-
vårdsförordningen flyttas till lagen om kom-
munala pensioner och till finansministeriets 
förordning om kommunala pensioner på så 
sätt att bestämmelser om maximibeloppet av 
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arvoden som berättigar till pension införs i 
68 § 6 mom. i lagen. Kommunen kan inte 
fastställa det pensionsgrundande arvodet till 
ett belopp som under ett år överstiger det 
dubbla beloppet av den slutlön enligt den 
lägsta grundlönen som har överenskommits i 
tjänstekollektivavtalet för kommunalveteri-
närer (läkaravtalet). Enligt förslaget ska man 
till denna paragraf också flytta bestämmelser 
om hur arvoden som tagits ut hos djurägare 
och djurinnehavare ska beaktas om kommu-
nalveterinärens anställning inte fortsätter hela 
kalenderåret. Det föreslås att man genom för-
ordning av finansministeriet föreskriver när-
mare om hur och när arvodena fastställs. 

73 §. Livslängdskoefficient. Paragrafen in-
nehåller bestämmelser om livslängdskoeffi-
cienten. Det föreslås att ordet pensionsjämk-
ning i 1 mom. ersätts med uttrycket minsk-
ning av efterlevandepensionen, eftersom or-
det pensionsjämkning inte längre används. 

81 §. Efterlevande make. En ny folkpen-
sionslag (568/2007) trädde i kraft vid in-
gången av 2008. I 2 mom. 2 punkten finns en 
hänvisning till folkpensionslagen från 1956 
(347/1956) som föreslås bli ersatt med en 
hänvisning till den nya folkpensionslagen. 

90 §. Minskning av efterlevandepension i 
särskilda fall. Paragrafen innehåller bestäm-
melser om minskning av efterlevandepensio-
nen i särskilda fall. Enligt 1 mom. 1 punkten 
kan efterlevandepensionen minskas utgående 
från den efterlevande makens faktiska för-
värvsinkomster endast om den efterlevande 
maken inte får pension på grundval av eget 
arbete eller om den efterlevande maken får 
delinvalidpension. Beloppet av den efterle-
vande makens kalkylerade pension kan dock 
vara större än de faktiska inkomsterna också 
i det fallet att den efterlevande maken är del-
tidspensionerad. Eftersom syftet med be-
stämmelsen är att skydda efterlevande makar 
vars faktiska inkomster är lägre än den kal-
kylerade pensionen, bör det vara möjligt att 
minska efterlevandepensionen utifrån de fak-
tiska inkomsterna också när den efterlevande 
maken är deltidspensionerad. Det föreslås att 
1 mom. 1 punkten preciseras i fråga om det-
ta. 

Eftersom efterlevandepensionen enligt för-
slaget ska kunna minskas utifrån den efterle-
vande makens faktiska inkomster när han el-

ler hon är deltidspensionerad, bör också be-
loppet av deltidspensionen beaktas. Ett 
tillägg i fråga om detta föreslås i 1 mom. 
3 punkten. 

92 §. Indexjustering av familjepension. I 
paragrafen föreskrivs om indexjustering av 
familjepension. I den finska lagen föreslås en 
sådan ändring av paragrafen att hänvisningen 
till lagen om pension för arbetstagare från 
1961, på finska työntekijäin eläkelaki, ändras 
till att gälla den nya lag om pension för ar-
betstagare som trädde i kraft vid ingången av 
2007, på finska työntekijän eläkelaki. Efter-
som både den nya och den gamla lagen heter 
lag om pension för arbetstagare på svenska, 
påverkar denna ändring inte den svenska 
språkdräkten. Paragrafen ändras således inte 
på svenska. 

114 §. Retroaktivt beviljad invalidpension. 
Numren på lagarna föreslås bli fogade till 
laghänvisningarna i 2 mom. Lagen om reha-
bilitering som ersätts enligt lagen om olycks-
fallsförsäkring har nummer 625/1991, och 
lagen om rehabilitering som ersätts enligt tra-
fikförsäkringslagen har nummer 626/1991. 

126 §. Betalning av pension till Folkpen-
sionsanstalten och en arbetslöshetskassa. En 
ny folkpensionslag trädde i kraft vid ingång-
en av 2008. Det föreslås att hänvisningen i 
2 mom. till 45 § i folkpensionslagen från 
1956 ändras till att gälla 72 § i den nya folk-
pensionslagen. 

En ny lag om bostadsbidrag för pensions-
tagare (571/2007) trädde också i kraft vid in-
gången av 2008. Hänvisningen i 2 mom. till 
1 § i lagen om bostadsbidrag för pensionsta-
gare föreslås bli ändrad till att gälla 8 § i den 
nya lagen om bostadsbidrag för pensionsta-
gare.  

134 §. Indrivning av avgift och preskrip-
tion av avgiftsfordran. En ny lag om verk-
ställighet av skatter och avgifter (706/2007) 
trädde i kraft vid ingången av 2008. Genom 
den upphävdes lagen av den 29 juni 1961 om 
indrivning av skatter och avgifter i utsök-
ningsväg (367/1961) jämte ändringar. Hän-
visningen i 1 mom. till lagen om indrivning 
av skatter och avgifter i utsökningsväg före-
slås bli ändrad till att gälla lagen om verkstäl-
lighet av skatter och avgifter.  

135 §. Pensionsansvarsfonden. Paragrafen 
innehåller bestämmelser om pensionsan-
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svarsfonden. I 2 mom. nämns reglementet, 
som upphävdes vid ingången av maj 2007. 
I stället för det föreslås en hänvisning till in-
struktionen för den kommunala pensionsan-
stalten, där bestämmelserna om styrelsens 
rätt att överföra beslutanderätt numera finns. 
Dessutom föreslås att hänvisningen till pen-
sionsanstaltens byrå ersätts med en hänvis-
ning till pensionsanstaltens tjänsteinnehavare 
och arbetstagare. 

154 §. Besvärsrätt. I paragrafen föreskrivs 
om besvärsrätt i fråga om beslut av den 
kommunala pensionsanstalten. Enligt 3 mom. 
kan en anställd yrka rättelse hos den kom-
munala pensionsanstalten av den pensions-
avgift som medlemssamfundet tagit ut hos 
honom eller henne. I ett beslut som den 
kommunala pensionsanstalten meddelat om 
en pensionsavgift får ändring sökas genom 
besvär hos Helsingfors förvaltningsdomstol. 
I bestämmelsen föreslås en sådan ändring att 
beslut av pensionsanstalten alltid ska över-
klagas hos besvärsnämnden för arbetspen-
sionsärenden, och beslut av nämnden hos 
försäkringsdomstolen. Besvärsnämnderna för 
arbetspensionsärenden slogs vid ingången av 
2007 ihop till en ny besvärsnämnd för ar-
betspensionsärenden. Enligt alla andra pen-
sionslagar ska besvär som gäller löntagarnas 
pensionsavgift behandlas i besvärsnämnden. 
För enhetlighetens skull föreslås en sådan be-
stämmelse också i fråga om avgifter som ta-
gits ut med stöd av lagen om kommunala 
pensioner. 

159 §. Pensionsanstaltens självrättelse. I 
1 mom. anges felaktigt att besvärsskrifter ska 
tillställas besvärsnämnden för arbetspen-
sionsärenden. På grund av pensionsanstaltens 
möjlighet till självrättelse ska en besvärs-
skrift först sändas till den kommunala pen-
sionsanstalten, som sänder besvärsskriften 
till besvärsnämnden för arbetspensionsären-

den om pensionsanstalten inte kan rätta det 
beslut som besvären gäller. Till denna del 
återfår 1 mom. den lydelse det hade före lag-
ändringen (260/2007). 

162 §. Undanröjande av ett lagakraftvun-
net beslut. I paragrafen föreskrivs om undan-
röjande av ett lagakraftvunnet beslut. Enligt 
5 mom. kan pensionsanstalten utan hinder av 
ett tidigare lagakraftvunnet beslut bevilja en 
pension till ett större belopp än tidigare. 
Momentet föreslås bli preciserat på så sätt att 
pensionsanstalten ska pröva ett ärende som 
avgjorts genom ett lagakraftvunnet beslut på 
nytt, om ny utredning framkommer i ärendet. 
Den föreslagna lydelsen motsvarar 139 § i 
lagen om pension för arbetstagare. 
 
1.2 Veterinärvårdslagen 

14 §. I denna paragraf upphävs 2 mom. ef-
tersom innehållet i bestämmelsen föreslås bli 
flyttat till 68 § i lagen om kommunala pen-
sioner. 
 
2  Närmare bestämmelser och före-

skri f ter  

I det föreslagna 68 § 6 mom. ingår ett be-
myndigande att utfärda förordning. Genom 
förordning av finansministeriet kan det före-
skrivas närmare hur och när arvodena för 
kommunalveterinärer fastställs och hur slut-
lönen bildas. 
 
3  Ikraft trädande 

Lagarna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2009. 
 

Med stöd av vad som anförts ovan före-
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lagförslag 

1. 

Lag 

om ändring av lagen om kommunala pensioner 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 13 juni 2003 om kommunala pensioner (549/2003) 11 § 3 mom., 12 § 

1 mom. 5 och 6 punkten, i 52 § 1 mom. det inledande stycket och 7 punkten, 53 § 2 och 
3 mom., 68 § 6 mom., 73 § 1 mom., 81 § 2 mom. 2 punkten, i 90 § 1 mom. det inledande 
stycket samt 1 och 3 punkten, den finska språkdräkten i 92 § samt 114 § 2 mom., 126 § 
2 mom., 134 § 1 mom., 135 § 2 mom., 154 § 3 mom., 159 § 1 mom. och 162 § 5 mom., 

av dem 11 § 3 mom., 12 § 1 mom. 5 och 6 punkten, 53 § 2 mom., 73 § 1 mom. och den 
finska språkdräkten i 92 § sådana de lyder i lag 713/2004, det inledande stycket och 7 punkten 
i 52 § 1 mom., 53 § 3 mom., 68 § 6 mom., det inledande stycket samt 1 och 3 punkten i 90 § 
1 mom., 114 § 2 mom., 126 § 2 mom., 134 § 1 mom., 154 § 3 mom. och 162 § 5 mom. sådana 
de lyder i lag 1293/2006 samt 159 § 1 mom. sådant det lyder i lag 260/2007, samt  

fogas till 1 §, sådan den lyder i nämnda lag 260/2007, ett nytt 3 mom. och till 60 §, sådan 
den lyder i nämnda lag 713/2004, ett nytt 3 mom. som följer: 
 

1 § 

Lagens syfte och pensionsanstaltens uppgif-
ter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Den kommunala pensionsanstalten kan 

producera pensionsadministrativa tjänster 
samt sådana stödtjänster som de kräver även 
för kundgrupper utanför det kommunala pen-
sionsskyddet, om tjänsterna inte innebär ut-
övande av offentlig makt. 
 

11 § 

Ålderspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en anställd två eller flera anställningar 

och avslutar en eller flera av dem för att gå i 
ålderspension, beviljas han eller hon utan 
hinder av 1 mom. såsom ålderspension även 
pension som intjänats på grundval av arbets-
inkomster som har betalats för fortgående 
tjänstgöring innan ålderspensionen börjar 
löpa. Samma förfarande tillämpas om en an-
ställd avslutar ett tjänste- eller arbetsavtals-
förhållande eller företagarverksamhet som 
omfattas av någon annan arbetspensionslag 
för att gå i ålderspension och han eller hon 

har haft en annan parallell anställning som 
inte är ett tjänste- eller arbetsavtalsförhållan-
de. Rätt till pension på grundval av arbetsin-
komster som har betalats efter att ålderspen-
sionen började löpa föreligger tidigast från 
ingången av kalendermånaden efter den un-
der vilken 68 års ålder uppnåddes. 
 

12 § 

Ålderspension från offentliga pensionssystem 

En anställd har rätt till ålderspension enligt 
denna lag om han eller hon före 63 års ålder 
har fått ålderspension som för tiden före den 
1 januari 1995 har ökat med 11/60 procent 
per månad med stöd av 
— — — — — — — — — — — — — —  

5) pensionslagen för evangelisk-lutherska 
kyrkan (261/2008), 

6) lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006),  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

52 § 

Förmåner som berättigar till pension 

Till pension berättigar också de förmåner 
som nämns i 1—9 punkten och som den an-
ställde har fått från ingången av kalendermå-
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naden efter den då han eller hon fyllde 18 år 
fram till utgången av kalenderåret före pen-
sionsfallet. När ålderspension räknas ut beak-
tas dock sådan inkomst som ligger till grund 
för en förmån som den anställde erhållit fram 
till utgången av månaden för ålderspensions-
fallet. Oavlönad tid berättigar till pension om 
den anställde före ingången av året för pen-
sionsfallet har minst 12 566,70 euro i arbets-
inkomster enligt en arbetspensionslag. För-
månerna berättigar dock inte till pension för 
tid för vilken den anställde har fått pension 
enligt en arbetspensionslag, en motsvarande 
utländsk förmån eller en förmån på grundval 
av anställning i en internationell organisation 
eller en institution inom Europeiska gemen-
skaperna, med undantag för deltids- eller fa-
miljepension. De inkomster som ligger till 
grund för oavlönad tid betraktas som inkoms-
ter under det kalenderår till vilket förmånsti-
den hänför sig. Sådan pensionsrätt som avses 
i denna paragraf bestäms enligt de arbets- 
och förvärvsinkomster som förmånerna 
grundar sig på som följer: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) arbetsinkomst som ligger till grund för 
rehabiliteringspenning enligt en arbetspen-
sionslag eller lagen om Folkpensionsanstal-
tens rehabiliteringsförmåner och rehabiliter-
ingspenningförmåner (566/2005), eller för 
ersättning för inkomstbortfall som beviljats 
enligt bestämmelserna om rehabilitering 
inom ramen för olycksfallsförsäkring eller 
trafikförsäkring, för den tid för vilken förmå-
nen har utbetalats till den anställde, dock inte 
om rehabiliteringspenningen har utbetalats 
som ett tillägg till pension, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

53 § 

Återstående tid 

— — — — — — — — — — — — — —  
Den arbetsinkomst som pensionen för åter-

stående tid grundar sig på (inkomst för åter-
stående tid) bestäms på grundval av de ar-
betsinkomster enligt en arbetspensionslag 
vilka den anställde har erhållit under de fem 
kalenderår som föregick det år under vilket 
arbetsoförmågan började (granskningstiden). 
När inkomsten för återstående tid bestäms 

ska årsinkomsterna justeras enligt 71 §. In-
komsten för återstående tid är summan av de 
på så sätt justerade arbetsinkomster som er-
hållits under granskningstiden och inkoms-
terna enligt 3 mom., dividerad med 60. 

När inkomsten för återstående tid bestäms, 
medräknas också inkomst eller arbetsinkomst 
som hänför sig till granskningstiden och som 
ligger till grund för en sådan förmån som 
nämns i 52 § samt den årsinkomst som mot-
svarar inkomstbortfall på grund av deltids-
pension och inkomst för återstående tid som 
ligger till grund för under granskningstiden 
betald invalidpension. Inkomst som ligger till 
grund för moderskaps-, särskild  moder-
skaps-, faderskaps- och föräldrapenning be-
aktas dock till ett belopp som nämns i 52 § 
2 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

60 § 

Pension på tidigare grunder 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om invalidpension enligt någon annan ar-

betspensionslag på grund av ny arbetsoför-
måga beviljas på samma grunder som den ti-
digare pensionen eller, efter det att tiden för 
betalning av rehabiliteringspenning löpt ut, 
på samma grunder enligt vilka den skulle ha 
bestämts om arbetsoförmågan hade börjat när 
tiden för betalning av rehabiliteringspenning 
började, beaktas i pensionen inte de arbetsin-
komster som tjänats in efter det att den tidi-
gare pensionen upphörde eller tiden för be-
talning av rehabiliteringspenning löpte ut. 
 

68 § 

Inkomster som skall beaktas i pensionen 

— — — — — — — — — — — — — —  
När den pensionsgrundande arbetsinkoms-

ten för en kommunalveterinär bestäms, beak-
tas utöver de löneförmåner som kommunen 
betalar för tjänsteåligganden även det pen-
ningbelopp som det kommunala organ som 
avses i 7 § i veterinärvårdslagen (685/1990) 
årligen fastställer såsom de arvoden enligt 
14 § 1 mom. i den lagen som veterinären tar 
ut hos djurägare eller djurinnehavare. Belop-
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pet får dock inte överstiga det dubbla belop-
pet av den slutlön enligt den lägsta grundlö-
nen som har överenskommits för kommunal-
veterinärer i det kommunala tjänstekollektiv-
avtalet och som gällde vid ingången av ka-
lenderåret. Om kommunalveterinärens an-
ställning inte fortsätter hela kalenderåret, ska 
man av det årliga belopp av arvoden som 
kommunen fastställer beakta en del som mot-
svarar den tid som veterinärens anställning 
varade. Närmare bestämmelser om hur och 
när arvodena fastställs och om hur slutlönen 
bildas utfärdas genom förordning av finans-
ministeriet. 
 

73 § 

Livslängdskoefficient 

Pensionsskyddet anpassas till förändringen 
i den förväntade medellivslängden efter 2009 
genom att pensionen när ålderspensionen 
börjar, omvandlas med den livslängdskoeffi-
cient som fastställts för det år under vilket 
den anställde fyllde 62 år. Om ålderspensio-
nen dock börjar före det år då 62 års ålder 
uppnås, omvandlas ålderspensionen med den 
livslängdskoefficient som fastställts för det år 
under vilket pensionen började. Vid minsk-
ning av efterlevandepensionen omvandlas 
denna med den livslängdskoefficient som 
fastställts för året i fråga. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

81 § 

Efterlevande make 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap hade 
ingåtts innan den efterlevande maken fyllde 
50 år och förmånslåtaren 65 år och, om äk-
tenskapet hade varat minst fem år, förutsatt 
att 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) den efterlevande maken hade fått inva-
lidpension enligt en arbetspensionslag eller 
sjukpension enligt folkpensionslagen 
(568/2007) minst tre år. 

90 § 

Minskning av efterlevandepension i särskilda 
fall 

När efterlevandepensionen minskas, beak-
tas på ansökan av den efterlevande maken i 
stället för arbetspensionerna den efterlevande 
makens genomsnittliga förvärvsinkomster 
och på dem grundade förmåner samt delinva-
lidpension eller deltidspension, om 

1) den efterlevande maken inte får arbets-
pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpension 
eller deltidspension, 
— — — — — — — — — — — — — —  

3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 
dem grundade förmåner samt delinvalidpen-
sionen eller deltidspensionen, när 60 procent 
av förvärvsinkomsterna beaktas, tillsammans 
är minst 25 procent mindre än den pension 
som har fastställts för den efterlevande ma-
ken i enlighet med 88 §. 
 

114 § 

Retroaktivt beviljad invalidpension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om invalidpension beviljas retroaktivt, be-

talas pension inte för den tid för vilken pen-
sionstagaren har fått rehabiliteringspenning 
enligt en arbetspensionslag eller lagen om 
Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmå-
ner och rehabiliteringspenningförmåner eller 
ersättning för inkomstbortfall med stöd av 
lagen om rehabilitering som ersätts enligt la-
gen om olycksfallsförsäkring (625/1991) el-
ler lagen om rehabilitering som ersätts enligt 
trafikförsäkringslagen (626/1991). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

126 § 

Betalning av pension till Folkpensionsanstal-
ten och en arbetslöshetskassa 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en pensionstagare tillfälligt fått av 

Folkpensionsanstalten utbetalad pension en-
ligt 72 § i folkpensionslagen eller ovan 
nämnda pension och bostadsbidrag enligt 8 § 
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i lagen om bostadsbidrag för pensionstagare 
(571/2007) för den tid för vilken han eller 
hon på grund av besvär som avses i 153 § 
beviljas pension retroaktivt, ska pensionsan-
stalten betala den retroaktiva pensionen till 
Folkpensionsanstalten till den del pensionen 
motsvarar beloppet av pension eller pension 
och bostadsbidrag som Folkpensionsanstal-
ten utbetalat till ett för stort belopp för sam-
ma tid. Förfarandet kan vara detsamma, om 
pensionsanstalten på grund av besvär som 
avses i 153 § fortsätter utbetalningen av det 
beviljade rehabiliteringsstödet retroaktivt el-
ler om pensionstagaren har fått pension enligt 
folkpensionslagen eller pension och bostads-
bidrag för den tid för vilken den kommunala 
pensionsanstalten i enlighet med 162 § rättar 
ett tidigare beslut eller annars justerar belop-
pet av beviljad pension eller efter ett beslut 
om rättelse beviljar förlängning av rehabili-
teringsstödet retroaktivt eller beviljar för-
månstagaren familjepension enligt denna lag. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

134 §  

Indrivning av avgift och preskription av av-
giftsfordran 

Den kommunala pensionsanstalten ska 
fastställa en avgift som baserar sig på denna 
lag inom fem år från det att fordran uppkom. 
Avgiftsfordran anses uppstå på förfallodagen 
för en slutlig avgift enligt denna lag. En av-
gift som fastställts med stöd av denna lag 
samt en på avgiften för tiden för betalnings-
dröjsmål beräknad årlig dröjsmålsränta enligt 
den räntefot som avses i 4 § 1 mom. i ränte-
lagen får utsökas utan dom eller beslut på det 
sätt som bestäms i lagen om verkställighet av 
skatter och avgifter (706/2007). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

135 § 

Pensionsansvarsfonden 

— — — — — — — — — — — — — —  
När pensionsansvarsfondens medel place-

ras ska placeringarnas säkerhet, avkastning 
och likviditet tryggas samt placeringarna di-

versifieras. Beslut om placering av medlen 
fattas av den kommunala pensionsanstaltens 
styrelse, som på det sätt som bestäms i in-
struktionen för pensionsanstalten kan överfö-
ra sin beslutanderätt på pensionsanstaltens 
tjänsteinnehavare och arbetstagare. 
 

154 § 

Besvärsrätt 

— — — — — — — — — — — — — —  
Den som omfattas av denna lag kan yrka 

rättelse av den pensionsavgift som medlems-
samfundet tagit ut hos honom eller henne 
med stöd av 133 §. Vid sökande av ändring i 
ett beslut som den kommunala pensionsan-
stalten meddelat till följd av ett rättelseyr-
kande iakttas 153 § 1 och 2 mom. 
 

159 § 

Pensionsanstaltens självrättelse 

 
Pensionssökanden eller pensionstagaren 

ska inom besvärstiden tillställa den kommu-
nala pensionsanstalten en sådan besvärsskrift 
som avses i 156 § 1 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

162 § 

Undanröjande av ett lagakraftvunnet beslut 

— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsanstalten ska pröva ett ärende som 

avgjorts genom ett lagakraftvunnet beslut på 
nytt, om ny utredning framkommer i ärendet. 
Pensionsanstalten kan då utan hinder av det 
tidigare lagakraftvunna beslutet bevilja en 
förvägrad förmån eller bevilja förmånen till 
ett större belopp än tidigare. Även besvärs-
nämnden för arbetspensionsärenden och för-
säkringsdomstolen kan tillämpa motsvarande 
förfarande vid behandlingen av ett besvärs-
ärende. Ändring i beslutet får sökas så som 
bestäms i 156 och 157 §. 

——— 
 

Denna lag träder i kraft den     20  . 
————— 



 RP 65/2008 rd  
  

 

14 

 

2. 

 
 
 

Lag 

om upphävande av 14 § 2 mom. i veterinärvårdslagen 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 
 

1 § 
Genom denna lag upphävs 14 § 2 mom. i 

veterinärvårdslagen av den 17 augusti 1990 
(685/1990), sådant det lyder i lag 302/2006. 

2 § 
Denna lag träder i kraft den       20  . 

————— 
 

Helsingfors den 23 maj 2008 

 
Republikens President 

TARJA HALONEN 

 
 
 
 

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi 
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Bilaga 
Parallelltext 

 

Lag  

om ändring av lagen om kommunala pensioner 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 13 juni 2003 om kommunala pensioner (549/2003) 11 § 3 mom., 12 § 

1 mom. 5 och 6 punkten, i 52 § 1 mom. det inledande stycket och 7 punkten, 53 § 2 och 
3 mom., 68 § 6 mom., 73 § 1 mom., 81 § 2 mom. 2 punkten, i 90 § 1 mom. det inledande 
stycket samt 1 och 3 punkten, den finska språkdräkten i 92 § samt 114 § 2 mom., 126 § 
2 mom., 134 § 1 mom., 135 § 2 mom., 154 § 3 mom., 159 § 1 mom. och 162 § 5 mom., 

av dem 11 § 3 mom., 12 § 1 mom. 5 och 6 punkten, 53 § 2 mom., 73 § 1 mom. och den 
finska språkdräkten i 92 § sådana de lyder i lag 713/2004, det inledande stycket och 7 punkten 
i 52 § 1 mom., 53 § 3 mom., 68 § 6 mom., det inledande stycket samt 1 och 3 punkten i 90 § 1 
mom., 114 § 2 mom., 126 § 2 mom., 134 § 1 mom., 154 § 3 mom. och 162 § 5 mom. sådana 
de lyder i lag 1293/2006 samt 159 § 1 mom. sådant det lyder i lag 260/2007, samt  

fogas till 1 §, sådan den lyder i nämnda lag 260/2007, ett nytt 3 mom. och till 60 §, sådan 
den lyder i nämnda lag 713/2004, ett nytt 3 mom. som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

1 § 

Lagens syfte  

1 § 

Lagens syfte och pensionsanstaltens uppgif-
ter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Den kommunala pensionsanstalten kan 

producera pensionsadministrativa tjänster 
samt sådana stödtjänster som de kräver även 
för kundgrupper utanför det kommunala pen-
sionsskyddet, om tjänsterna inte innebär ut-
övande av offentlig makt. 
 

 
11 § 

Ålderspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en anställd två eller flera anställningar 

och avslutar en eller flera av dem för att gå i 
ålderspension, beviljas han eller hon utan 
hinder av 1 mom. såsom ålderspension även 
pension som intjänats på grundval av arbets-
inkomster som har betalats för fortgående 
tjänstgöring innan ålderspensionen börjar 
löpa. Rätt till pension på grundval av arbets-
inkomster som har betalats efter att ålders-

11 § 

Ålderspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en anställd två eller flera anställningar 

och avslutar en eller flera av dem för att gå i 
ålderspension, beviljas han eller hon utan 
hinder av 1 mom. såsom ålderspension även 
pension som intjänats på grundval av arbets-
inkomster som har betalats för fortgående 
tjänstgöring innan ålderspensionen börjar 
löpa. Samma förfarande tillämpas om en an-
ställd avslutar ett tjänste- eller arbetsavtals-
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pensionen började löpa föreligger tidigast 
från ingången av kalendermånaden efter den 
under vilken 68 års ålder uppnåddes. 

förhållande eller företagarverksamhet som 
omfattas av någon annan arbetspensionslag 
för att gå i ålderspension och han eller hon 
har haft en annan parallell anställning som 
inte är ett tjänste- eller arbetsavtalsförhål-
lande. Rätt till pension på grundval av ar-
betsinkomster som har betalats efter att ål-
derspensionen började löpa föreligger tidi-
gast från ingången av kalendermånaden efter 
den under vilken 68 års ålder uppnåddes. 
 

 
12 §  

Ålderspension från offentliga pensionssystem 

En anställd har rätt till ålderspension enligt 
denna lag om han eller hon före 63 års ålder 
har fått ålderspension som för tiden före den 
1 januari 1995 har ökat med 11/60 procent 
per månad med stöd av 
— — — — — — — — — — — — — —  

5) pensionslagen för evangelisk-lutherska 
kyrkan (298/1966), 

6) lagen om ortodoxa kyrkosamfundet 
(521/1969) eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

12 § 

Ålderspension från offentliga pensionssystem 

En anställd har rätt till ålderspension enligt 
denna lag om han eller hon före 63 års ålder 
har fått ålderspension som för tiden före den 
1 januari 1995 har ökat med 11/60 procent 
per månad med stöd av 
— — — — — — — — — — — — — —  

5) pensionslagen för evangelisk-lutherska 
kyrkan (261/2008), 

6) lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006),  
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
52 § 

Förmåner som berättigar till pension 

Till pension berättigar också de förmåner 
som nämns i 1—9 punkten och som den an-
ställde har fått från ingången av kalendermå-
naden efter den då han eller hon fyllde 18 år 
fram till utgången av kalenderåret före pen-
sionsfallet. När ålderspension räknas ut beak-
tas dock sådan inkomst som ligger till grund 
för en förmån som den anställde erhållit fram 
till utgången av månaden för ålderspensions-
fallet. Oavlönad tid berättigar till pension om 
den anställde före ingången av året för pen-
sionsfallet har minst 12 566,70 euro i arbets-
inkomster enligt en arbetspensionslag. För-
månerna berättigar dock inte till pension för 
tid för vilken den anställde har fått annan 
pension än deltids- eller familjepension enligt 
en arbetspensionslag. De inkomster som lig-
ger till grund för oavlönad tid betraktas som 
inkomster under det kalenderår till vilket för-

52 §  

Förmåner som berättigar till pension 

Till pension berättigar också de förmåner 
som nämns i 1—9 punkten och som den an-
ställde har fått från ingången av kalendermå-
naden efter den då han eller hon fyllde 18 år 
fram till utgången av kalenderåret före pen-
sionsfallet. När ålderspension räknas ut beak-
tas dock sådan inkomst som ligger till grund 
för en förmån som den anställde erhållit fram 
till utgången av månaden för ålderspensions-
fallet. Oavlönad tid berättigar till pension om 
den anställde före ingången av året för pen-
sionsfallet har minst 12 566,70 euro i arbets-
inkomster enligt en arbetspensionslag. För-
månerna berättigar dock inte till pension för 
tid för vilken den anställde har fått pension 
enligt en arbetspensionslag, en motsvarande 
utländsk förmån eller en förmån på grundval 
av anställning i en internationell organisa-
tion eller en institution inom Europeiska ge-
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månstiden hänför sig. Sådan pensionsrätt som 
avses i denna paragraf bestäms enligt de ar-
bets- och förvärvsinkomster som förmånerna 
grundar sig på som följer: 

 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
7) arbetsinkomst som ligger till grund för 

rehabiliteringspenning enligt en arbetspen-
sionslag eller lagen om Folkpensionsanstal-
tens rehabiliteringsförmåner och rehabiliter-
ingspenningförmåner, eller för ersättning för 
inkomstbortfall som beviljats enligt bestäm-
melserna om rehabilitering inom ramen för 
olycksfallsförsäkring eller trafikförsäkring, 
för den tid för vilken förmånen har utbetalats 
till den anställde, dock inte om rehabiliter-
ingspenningen har utbetalats som ett tillägg 
till pension, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

menskaperna, med undantag för deltids- eller 
familjepension. De inkomster som ligger till 
grund för oavlönad tid betraktas som inkoms-
ter under det kalenderår till vilket förmånsti-
den hänför sig. Sådan pensionsrätt som avses 
i denna paragraf bestäms enligt de arbets- 
och förvärvsinkomster som förmånerna 
grundar sig på som följer: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) arbetsinkomst som ligger till grund för 
rehabiliteringspenning enligt en arbetspen-
sionslag eller lagen om Folkpensionsanstal-
tens rehabiliteringsförmåner och rehabiliter-
ingspenningförmåner (566/2005), eller för 
ersättning för inkomstbortfall som beviljats 
enligt bestämmelserna om rehabilitering 
inom ramen för olycksfallsförsäkring eller 
trafikförsäkring, för den tid för vilken förmå-
nen har utbetalats till den anställde, dock inte 
om rehabiliteringspenningen har utbetalats 
som ett tillägg till pension, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
53 §  

Återstående tid 

— — — — — — — — — — — — — —  
Den arbetsinkomst som pensionen för den 

återstående tiden grundar sig på (inkomst för 
den återstående tiden) bestäms på grundval 
av de arbetsinkomster enligt en arbetspen-
sionslag vilka den anställde har erhållit under 
de fem kalenderår som föregick det år under 
vilket arbetsoförmågan började (gransknings-
tiden). När inkomsten för den återstående ti-
den bestäms skall årsinkomsterna justeras en-
ligt 71 §. Inkomsten för den återstående tiden 
är summan av de på så sätt justerade arbets-
inkomster som erhållits under granskningsti-
den dividerad med 60. 

När inkomsten för den återstående tiden be-
stäms medräknas också inkomst eller arbets-
inkomst som hänförs till granskningstiden 
och som ligger till grund för en sådan förmån 
som nämns i 52 §, dock så att inkomst som 
ligger till grund för moderskaps-, särskild 
moderskaps-, faderskaps- och föräldrapen-
ning beaktas till ett belopp som nämns i para-
grafens 2 mom. 

 

53 § 

Återstående tid 

— — — — — — — — — — — — — —  
Den arbetsinkomst som pensionen för åter-

stående tid grundar sig på (inkomst för åter-
stående tid) bestäms på grundval av de ar-
betsinkomster enligt en arbetspensionslag 
vilka den anställde har erhållit under de fem 
kalenderår som föregick det år under vilket 
arbetsoförmågan började (granskningstiden). 
När inkomsten för återstående tid bestäms 
ska årsinkomsterna justeras enligt 71 §. In-
komsten för återstående tid är summan av de 
på så sätt justerade arbetsinkomster som er-
hållits under granskningstiden och inkoms-
terna enligt 3 mom., dividerad med 60. 

När inkomsten för återstående tid bestäms, 
medräknas också inkomst eller arbetsinkomst 
som hänför sig till granskningstiden och som 
ligger till grund för en sådan förmån som 
nämns i 52 § samt den årsinkomst som mot-
svarar inkomstbortfall på grund av deltids-
pension och inkomst för återstående tid som 
ligger till grund för under granskningstiden 
betald invalidpension. Inkomst som ligger till 
grund för moderskaps-, särskild  moders-
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— — — — — — — — — — — — — —  
 

kaps-, faderskaps- och föräldrapenning beak-
tas dock till ett belopp som nämns i 52 § 
2 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
60 § 

Pension på tidigare grunder 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

60 § 

Pension på tidigare grunder 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om invalidpension enligt någon annan ar-

betspensionslag på grund av ny arbetsoför-
måga beviljas på samma grunder som den ti-
digare pensionen eller, efter det att tiden för 
betalning av rehabiliteringspenning löpt ut, 
på samma grunder enligt vilka den skulle ha 
bestämts om arbetsoförmågan hade börjat 
när tiden för betalning av rehabiliterings-
penning började, beaktas i pensionen inte de 
arbetsinkomster som tjänats in efter det att 
den tidigare pensionen upphörde eller tiden 
för betalning av rehabiliteringspenning löpte 
ut. 
 

 
68 § 

Inkomster som skall beaktas i pensionen 

— — — — — — — — — — — — — —  
När den pensionsgrundande arbetsinkoms-

ten för en kommunalveterinär bestäms, beak-
tas utöver de avlöningsförmåner som kom-
munen betalar för tjänsteåligganden även det 
penningbelopp som det kommunala organ 
som avses i 7 § i veterinärvårdslagen 
(685/1990) årligen fastställer såsom de 
arvoden enligt 14 § 1 mom. i nämnda lag som 
veterinären tar ut hos djurägare eller djurin-
nehavare, enligt vad som föreskrivs med stöd 
av veterinärvårdslagen. 

68 §

Inkomster som skall beaktas i pensionen 

— — — — — — — — — — — — — —  
När den pensionsgrundande arbetsinkoms-

ten för en kommunalveterinär bestäms, beak-
tas utöver de löneförmåner som kommunen 
betalar för tjänsteåligganden även det pen-
ningbelopp som det kommunala organ som 
avses i 7 § i veterinärvårdslagen (685/1990) 
årligen fastställer såsom de arvoden enligt 
14 § 1 mom. i den lagen som veterinären tar 
ut hos djurägare eller djurinnehavare. Belop-
pet får dock inte överstiga det dubbla belop-
pet av den slutlön enligt den lägsta grundlö-
nen som har överenskommits för kommunal-
veterinärer i det kommunala tjänstekollektiv-
avtalet (läkaravtalet) och som gällde vid in-
gången av kalenderåret. Om kommunalvete-
rinärens anställning inte fortsätter hela ka-
lenderåret, ska man av det årliga belopp av 
arvoden som kommunen fastställer beakta en 
del som motsvarar den tid som veterinärens 
anställning varade. Närmare bestämmelser 
om hur och när arvodena fastställs och om
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hur slutlönen bildas utfärdas genom förord-
ning av finansministeriet. 
 

 
73 § 

Livslängdskoefficient 

Pensionsskyddet anpassas till förändringen 
i den förväntade medellivslängden efter 2009 
genom att pensionen när ålderspensionen bör-
jar, omvandlas med den livslängdskoefficient 
som fastställts för det år under vilket den an-
ställde fyllde 62 år. Om ålderspensionen dock 
börjar före det år då 62 års ålder uppnås, om-
vandlas ålderspensionen med den livslängds-
koefficient som fastställts för det år under 
vilket pensionen började. Efterlevandepen-
sion omvandlas vid pensionsjämkningen med 
den livslängdskoefficient som fastställts för 
det ifrågavarande året. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

73 § 

Livslängdskoefficient 

Pensionsskyddet anpassas till förändringen 
i den förväntade medellivslängden efter 2009 
genom att pensionen när ålderspensionen 
börjar, omvandlas med den livslängdskoeffi-
cient som fastställts för det år under vilket 
den anställde fyllde 62 år. Om ålderspensio-
nen dock börjar före det år då 62 års ålder 
uppnås, omvandlas ålderspensionen med den 
livslängdskoefficient som fastställts för det år 
under vilket pensionen började. Vid minsk-
ning av efterlevandepensionen omvandlas 
denna med den livslängdskoefficient som 
fastställts för året i fråga. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
81 § 

Efterlevande make 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap hade 
ingåtts innan den efterlevande maken fyllde 
50 år och förmånslåtaren 65 år och, om äk-
tenskapet hade varat minst fem år, förutsatt 
att 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) den efterlevande maken hade fått inva-
lidpension enligt en arbetspensionslag eller 
folkpensionslagen (347/1956) minst tre år. 
 

81 § 

Efterlevande make 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap hade 
ingåtts innan den efterlevande maken fyllde 
50 år och förmånslåtaren 65 år och, om äk-
tenskapet hade varat minst fem år, förutsatt 
att 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) den efterlevande maken hade fått inva-
lidpension enligt en arbetspensionslag eller 
sjukpension enligt folkpensionslagen 
(568/2007) minst tre år. 
 

 
90 § 

Minskning av efterlevandepension i särskilda 
fall 

När efterlevandepensionen minskas beaktas 
på ansökan av den efterlevande maken i stäl-
let för arbetspensionerna den efterlevande 
makens genomsnittliga förvärvsinkomster 
och på dem grundade förmåner samt delinva-

90 §

Minskning av efterlevandepension i särskilda 
fall 

När efterlevandepensionen minskas, beak-
tas på ansökan av den efterlevande maken i 
stället för arbetspensionerna den efterlevande 
makens genomsnittliga förvärvsinkomster 
och på dem grundade förmåner samt delinva-
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lidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpen-
sion, 
— — — — — — — — — — — — — —  

3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 
dem grundade förmåner samt delinvalidpen-
sionen, då 60 procent av förvärvsinkomsterna 
beaktas, tillsammans är minst 25 procent 
mindre än den pension som har fastställts för 
den efterlevande maken i enlighet med 88 §. 
 
 

lidpension eller deltidspension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpension 
eller deltidspension, 
— — — — — — — — — — — — — —  

3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 
dem grundade förmåner samt delinvalidpen-
sionen eller deltidspensionen, när 60 procent 
av förvärvsinkomsterna beaktas, tillsammans 
är minst 25 procent mindre än den pension 
som har fastställts för den efterlevande ma-
ken i enlighet med 88 §. 
 

 
114 § 

Retroaktivt beviljad invalidpension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om invalidpension beviljas retroaktivt, be-

talas pension inte för den tid för vilken pen-
sionstagaren har fått rehabiliteringspenning 
enligt en arbetspensionslag eller lagen om 
Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmå-
ner och rehabiliteringspenningförmåner eller 
ersättning för inkomstbortfall med stöd av la-
gen om rehabilitering som ersätts enligt lagen 
om olycksfallsförsäkring eller lagen om reha-
bilitering som ersätts enligt trafikförsäkrings-
lagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

114 § 

Retroaktivt beviljad invalidpension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om invalidpension beviljas retroaktivt, be-

talas pension inte för den tid för vilken pen-
sionstagaren har fått rehabiliteringspenning 
enligt en arbetspensionslag eller lagen om 
Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmå-
ner och rehabiliteringspenningförmåner eller 
ersättning för inkomstbortfall med stöd av 
lagen om rehabilitering som ersätts enligt la-
gen om olycksfallsförsäkring (625/1991) el-
ler lagen om rehabilitering som ersätts enligt 
trafikförsäkringslagen (626/1991). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
126 § 

Betalning av pension till Folkpensionsanstal-
ten och en arbetslöshetskassa 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en pensionstagare tillfälligt fått av 

Folkpensionsanstalten utbetalad pension en-
ligt 45 § 2 mom. i folkpensionslagen eller 
ovan nämnda pension och bostadsbidrag en-
ligt 1 § i lagen om bostadsbidrag för pen-
sionstagare (591/1978) för den tid för vilken 
han eller hon på grund av besvär som avses i 
153 § beviljas pension retroaktivt, skall pen-
sionsanstalten betala den retroaktiva pensio-
nen till Folkpensionsanstalten till den del 
pensionen motsvarar beloppet av pension el-
ler pension och bostadsbidrag som Folkpen-

126 § 

Betalning av pension till Folkpensionsanstal-
ten och en arbetslöshetskassa 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en pensionstagare tillfälligt fått av 

Folkpensionsanstalten utbetalad pension en-
ligt 72 § i folkpensionslagen eller ovan 
nämnda pension och bostadsbidrag enligt 8 § 
i lagen om bostadsbidrag för pensionstagare 
(571/2007) för den tid för vilken han eller 
hon på grund av besvär som avses i 153 § 
beviljas pension retroaktivt, ska pensionsan-
stalten betala den retroaktiva pensionen till 
Folkpensionsanstalten till den del pensionen 
motsvarar beloppet av pension eller pension 
och bostadsbidrag som Folkpensionsanstalten 
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sionsanstalten utbetalat till ett för stort belopp 
för samma tid. Förfarandet kan vara detsam-
ma, om pensionsanstalten på grund av besvär 
som avses i 153 § fortsätter utbetalningen av 
det beviljade rehabiliteringsstödet retroaktivt 
eller om pensionstagaren har fått pension en-
ligt folkpensionslagen eller pension och bo-
stadsbidrag för den tid för vilken den kom-
munala pensionsanstalten i enlighet med 162 
§ rättar ett tidigare beslut eller annars justerar 
beloppet av beviljad pension eller efter ett be-
slut om rättelse beviljar förlängning av reha-
biliteringsstödet retroaktivt eller beviljar för-
månstagaren familjepension enligt denna lag. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

utbetalat till ett för stort belopp för samma 
tid. Förfarandet kan vara detsamma, om pen-
sionsanstalten på grund av besvär som avses i 
153 § fortsätter utbetalningen av det bevilja-
de rehabiliteringsstödet retroaktivt eller om 
pensionstagaren har fått pension enligt folk-
pensionslagen eller pension och bostadsbi-
drag för den tid för vilken den kommunala 
pensionsanstalten i enlighet med 162 § rättar 
ett tidigare beslut eller annars justerar belop-
pet av beviljad pension eller efter ett beslut 
om rättelse beviljar förlängning av rehabili-
teringsstödet retroaktivt eller beviljar för-
månstagaren familjepension enligt denna lag. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
134 § 

Indrivning av avgift och preskription av av-
giftsfordran 

Den kommunala pensionsanstalten skall 
fastställa en avgift som baserar sig på denna 
lag inom fem år från det att fordran uppkom. 
Avgiftsfordran anses uppstå på förfallodagen 
för en slutlig avgift enligt denna lag. En av-
gift som fastställts med stöd av denna lag 
samt en på avgiften för tiden för betalnings-
dröjsmål beräknad årlig dröjsmålsränta enligt 
den räntefot som avses i 4 § 1 mom. i räntela-
gen får utsökas utan dom eller beslut på det 
sätt som bestäms i lagen om indrivning av 
skatter och avgifter i utsökningsväg 
(367/1961). 
— — — — — — — — — — — — — —  

134 §  

Indrivning av avgift och preskription av av-
giftsfordran 

Den kommunala pensionsanstalten ska 
fastställa en avgift som baserar sig på denna 
lag inom fem år från det att fordran uppkom. 
Avgiftsfordran anses uppstå på förfallodagen 
för en slutlig avgift enligt denna lag. En av-
gift som fastställts med stöd av denna lag 
samt en på avgiften för tiden för betalnings-
dröjsmål beräknad årlig dröjsmålsränta enligt 
den räntefot som avses i 4 § 1 mom. i ränte-
lagen får utsökas utan dom eller beslut på det 
sätt som bestäms i lagen om verkställighet av 
skatter och avgifter (706/2007). 

 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
135 § 

Pensionsansvarsfonden 

— — — — — — — — — — — — — — 
När pensionsansvarsfondens medel placeras 

skall placeringarnas säkerhet, avkastning och 
likviditet tryggas samt placeringarna diversi-
fieras. Beslut om placering av medlen fattas 
av den kommunala pensionsanstaltens styrel-
se, som på det sätt som bestäms i pensionsan-
staltens reglemente kan överföra sin be-
slutanderätt på pensionsanstaltens byrå. 
 

135 § 

Pensionsansvarsfonden 

— — — — — — — — — — — — — —  
När pensionsansvarsfondens medel place-

ras ska placeringarnas säkerhet, avkastning 
och likviditet tryggas samt placeringarna di-
versifieras. Beslut om placering av medlen 
fattas av den kommunala pensionsanstaltens 
styrelse, som på det sätt som bestäms i in-
struktionen för pensionsanstalten kan överfö-
ra sin beslutanderätt på pensionsanstaltens 
tjänsteinnehavare och arbetstagare. 
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154 § 

Besvärsrätt 

— — — — — — — — — — — — — —  
Den som omfattas av tillämpningsområdet 

för denna lag kan yrka rättelse av den pen-
sionsavgift som medlemssamfundet tagit ut 
hos honom eller henne med stöd av 133 §. 
Vid sökande av ändring i ett beslut som den 
kommunala pensionsanstalten meddelat till 
följd av ett rättelseyrkande iakttas i tillämpli-
ga delar 153 § 3 mom. 
 

154 § 

Besvärsrätt 

— — — — — — — — — — — — — —  
Den som omfattas av denna lag kan yrka 

rättelse av den pensionsavgift som medlems-
samfundet tagit ut hos honom eller henne 
med stöd av 133 §. Vid sökande av ändring i 
ett beslut som den kommunala pensionsan-
stalten meddelat till följd av ett rättelseyr-
kande iakttas 153 § 1 och 2 mom. 
 

 
159 § 

Pensionsanstaltens självrättelse 

Pensionssökanden eller pensionstagaren 
skall inom besvärstiden tillställa besvärs-
nämnden för arbetspensionsärenden en sådan 
besvärsskrift som avses i 156 § 1 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

159 § 

Pensionsanstaltens självrättelse 

Pensionssökanden eller pensionstagaren 
ska inom besvärstiden tillställa den kommu-
nala pensionsanstalten en sådan besvärsskrift 
som avses i 156 § 1 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
162 § 

Undanröjande av ett lagakraftvunnet beslut 

— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsanstalten kan utan hinder av ett ti-

digare lagakraftvunnet beslut bevilja en för-
vägrad förmån eller bevilja förmånen till ett 
större belopp än tidigare. Även besvärsnämn-
den för arbetspensionsärenden och försäk-
ringsdomstolen kan tillämpa motsvarande 
förfarande vid behandlingen av ett besvärs-
ärende. Ändring i beslutet får sökas så som 
bestäms i 156 och 157 §. 
 

162 § 

Undanröjande av ett lagakraftvunnet beslut 

— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsanstalten ska pröva ett ärende 

som avgjorts genom ett lagakraftvunnet be-
slut på nytt, om ny utredning framkommer i 
ärendet. Pensionsanstalten kan då utan hin-
der av det tidigare lagakraftvunna beslutet 
bevilja en förvägrad förmån eller bevilja 
förmånen till ett större belopp än tidigare. 
Även besvärsnämnden för arbetspensions-
ärenden och försäkringsdomstolen kan till-
lämpa motsvarande förfarande vid behand-
lingen av ett besvärsärende. Ändring i beslu-
tet får sökas så som bestäms i 156 och 157 §. 

——— 
 

 
 Denna lag träder i kraft den       20  . 

——— 
 

 


